
UCHWAŁA NR LIII/312/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 zm. poz. 572 i 1463), art. 211, 212, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 zm. poz. 497, 1273, 1407 i 1641), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/270/2022 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbójno na 2023 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 5/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVI/272/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 9 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVII/284/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 16 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 27/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 22 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 30/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/289/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 12 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 34/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 19 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 37/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 42/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 9 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 44/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 16 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr XLIX/290/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 31 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 49/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 53/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr LI/301/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 18 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 59/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 61/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 sierpnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LII/311/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 25 sierpnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 63/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 sierpnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 68/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 września 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 1 622 801,00 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 38 805 913,66 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 25 120 413,76 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 685 499,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 227 065,00 zł, §2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 1



„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 42 452 795,99 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 25 758 374,99 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16 694 421,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

3. §4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu gminy w kwocie 3 646 882,33 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) kredytu bankowego w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2) pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 480 438,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 026 380,35 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 22 355,38 zł oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
projektów z udziałem tych środków w kwocie 117 708,60 zł.”. 

4. §5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się planowane przychody budżetu w kwocie 4 623 401,69 zł, planowane rozchody 
budżetu w kwocie 976 519,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

5. §7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku jednostek budżetowych 
(art. 223 u o f p) w wysokości 35 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.”. 

6. §8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 4 080 438,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 480 438,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 600 000,00 zł.” 

7. §9 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek przeznaczonych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 000 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty 2 480 438,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 600 000,00 zł;” 

8. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1 i 2 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załączniki nr 5 i 7 otrzymują brzmienie, jak załączniki nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 3



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIII/312/2023 

Rady Gminy Zbójno z dnia 28 września 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 1 – DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
1 758 300,00 -300 000,00 1 458 300,00 

  40095   Pozostała działalność 1 200 000,00 -300 000,00 900 000,00 

    0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  970 000,00 -250 000,00 720 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 230 000,00 -50 000,00 180 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 117 080,00 10 000,00 127 080,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 93 580,00 10 000,00 103 580,00 

    0830 Wpływy z usług 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 217 080,00 46 545,00 263 625,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 46 545,00 46 545,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 000,00 7 000,00 

    2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 39 545,00 39 545,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

5 050 312,00 13 300,00 5 063 612,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

603 300,00 81 500,00 684 800,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 600 000,00 75 000,00 675 000,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 2 000,00 600,00 2 600,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 1 300,00 600,00 1 900,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 0,00 5 300,00 5 300,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 751 500,00 -68 200,00 1 683 300,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 586 000,00 -78 000,00 508 000,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 900 000,00 20 000,00 920 000,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 6 500,00 1 800,00 8 300,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 -15 000,00 85 000,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
6 000,00 3 000,00 9 000,00 

758     Różne rozliczenia 10 016 210,10 1 826 456,00 11 842 666,10 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
5 575 221,00 14 855,00 5 590 076,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 575 221,00 14 855,00 5 590 076,00 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 1 800 751,00 1 800 751,00 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 800 751,00 1 800 751,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 207 729,10 10 850,00 218 579,10 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 59 241,19 10 850,00 70 091,19 

801     Oświata i wychowanie 2 206 109,59 10 000,00 2 216 109,59 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 51 791,00 10 000,00 61 791,00 

    0830 Wpływy z usług 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 256 000,00 8 000,00 1 264 000,00 

  90095   Pozostała działalność 0,00 8 000,00 8 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 8 000,00 8 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 184 500,00 8 500,00 4 193 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 584 500,00 8 500,00 593 000,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 000,00 5 000,00 11 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 1



    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 500,00 3 500,00 

Razem: 37 183 112,66 1 622 801,00 38 805 913,66 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr LIII/312/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 28 września 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 471 250,00 57 395,00 528 645,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 358 750,00 57 395,00 416 145,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 200,00 50 395,00 99 595,00 

    4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 7 000,00 29 000,00 

801     Oświata i wychowanie 11 529 536,59 156 670,00 11 686 206,59 

  80101   Szkoły podstawowe 9 166 504,16 140 110,00 9 306 614,16 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 256 000,00 1 000,00 257 000,00 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 56 250,00 56 250,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 852 600,00 14 100,00 866 700,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 99 900,00 2 050,00 101 950,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 199 800,00 16 710,00 216 510,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 810 175,00 50 000,00 3 860 175,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 466 714,04 6 260,00 472 974,04 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 4 500,00 4 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 800,00 800,00 58 600,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 700,00 120,00 7 820,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 400,00 840,00 14 240,00 

  80104   Przedszkola  685 058,80 4 575,00 689 633,80 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 3 375,00 3 375,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 700,00 600,00 68 300,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 100,00 90,00 8 190,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 920,00 510,00 17 430,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 239 920,00 4 240,00 244 160,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 1 000,00 11 000,00 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 2 250,00 2 250,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 250,00 400,00 38 650,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00 60,00 5 560,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 620,00 530,00 8 150,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

71 068,00 1 355,00 72 423,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 1 125,00 1 125,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 800,00 200,00 10 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 30,00 1 430,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00 280,00 3 630,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 52 018,00 -1 280,00 50 738,00 

  80195   Pozostała działalność 64 600,00 130,00 64 730,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 500,00 130,00 55 630,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 855 320,57 8 000,00 1 863 320,57 

  90095   Pozostała działalność 8 300,00 8 000,00 16 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 

926     Kultura fizyczna 217 900,00 5 000,00 222 900,00 

  92601   Obiekty sportowe 89 110,00 5 000,00 94 110,00 

    4260 Zakup energii 49 700,00 4 000,00 53 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

Razem: 42 225 730,99 227 065,00 42 452 795,99 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 3 do uchwały Nr LIII/312/2023 

       Rady Gminy Zbójno z dnia 28 września 2023 r. 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2023 r. 

 
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   4 623 401,69 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

903 480 438,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 22 355,38 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 117 708,60 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 1 402 899,71 

5 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 2 600 000,00 

Rozchody ogółem:   976 519,36 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 976 519,36 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 1



              Załącznik nr 4 do uchwały Nr LIII/312/2023 

              Rady Gminy Zbójno z dnia 28 września 2023 r. 

 

Dochody i wydatki wydzielonych rachunków jednostek oświatowych (art. 223 u o f p) 
 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Treść 

Nazwa jednostki 

Dział Rozdział § 

Szkoła 

Podstawowa 

w Klonowie 

Szkoła 

Podstawowa 

w Rużu 

Zespół Szkół 

w Działyniu 

Zespół Szkół 

w Zbójnie 
Plan ogółem 

DOCHODY 500 9 000 4 000 22 000 35 500 

801 80101   Szkoły podstawowe 500 9 000 4 000 22 000 35 500 

    0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 500   1 000 13 000 14 500 

    
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 

  9 000     9 000 

    
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin pozyskane z innych źródeł 

    3 000     

    
2703 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin pozyskane z innych źródeł 

      9 000 9 000 

WYDATKI 500 9 000 4 000 22 000 35 500 

801 80101   Szkoły podstawowe 500 9 000 4 000 22 000 35 500 

    4173 Wynagrodzenia bezosobowe       4 000 4 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 490 7 000 900 12 000 20 390 

    4213 Zakup materiałów i wyposażenia       2 000 2 000 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek     3 000     

    4300 Zakup usług pozostałych 10 2 000 100 1 000 3 110 

    4303 Zakup usług pozostałych       3 000 3 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym:  

W uchwale zmieniającej uchwałę budżetową wprowadzono zmiany, które spowodowały zwiększenie 
dochodów w kwocie 1 622 801,00 zł oraz wydatków budżetu w kwocie 227 065,00 zł. 

DOCHODY: 

- na podstawie informacji Ministra Finansów wprowadzono dochody z tytułu uzupełnienia subwencji 
ogólnej w kwocie 1 800 751,00 zł; 

- na podstawie informacji Ministra Finansów na wniosek Ministra Edukacji i Nauki wprowadzono środki 
z rezerwy części oświatowej w kwocie 14 855,00 zł z tytułu podziału środków na zwiększony odpis na 
ZFŚS dla nauczycieli w roku 2023; 

- dokonano aktualizacji planu dochodów z tytułu podatków lokalnych na podstawie aktualnego przypisu, 
zwiększono plan w kwocie 13 300,00 zł; 

- zmniejszono planowane dochody z tytułu sprzedaży węgla w kwocie 300 000,00 zł; 

- zwiększono plan dochodów z tytułu usług, najmu, otrzymanego odszkodowania oraz odsetek w kwocie 
39 350,00 zł. 

DOCHODY I WYDATKI: 

- na podstawie otrzymanego oświadczenia o udzieleniu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu wprowadzono środki w kwocie 8 000,00 zł z przeznaczeniem 
na Organizację pikniku ekologicznego dla dzieci i młodzieży z Gminy Zbójno; 

- na podstawie podpisanej umowy wprowadzono środki z tytułu dotacji z Funduszu Sprawiedliwości 
z przeznaczeniem na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla jednostek OSP z terenu Gminy Zbójno: 
dochody w kwocie 39 545,00 zł, wydatki w kwocie 40 395,00 zł. 

- na podstawie wstępnej wyceny ubezpieczyciela wprowadzono środki z tytułu odszkodowania 
z przeznaczeniem na naprawę samochodu OSP w kwocie 7 000,00 zł; 

WYDATKI: 

- zwiększono plan wydatków na zadania oświatowe w kwocie ogólnej 156 670,00 zł, w tym wypłaty 
nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 
zwiększony odpis na ZFŚS dla nauczycieli, wypłata jednorazowego świadczenia na start oraz brakujące 
środki na wynagrodzenia i pochodne, 

- zwiększono plan wydatków funkcjonowanie OSP oraz na utrzymanie obiektów sportowych w kwocie 
15 000,00 zł. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Wprowadzone zmiany spowodowały zmniejszenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 
1 395 736,00 zł. W związku z tym zmieniono źródła jego pokrycia: zmniejszono planowany kredyt 
(500 000,00 zł), uwolniono wolne środki (895 736,00 zł). Wolne środki w kwocie 200 000,00 zł 
przeznaczono na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8CD1E5-5C8F-4FA9-B71E-E9B59271F8BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/312/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1


	ust. 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. § 4
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. § 4


	ust. 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	ust. 7 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 1
	lit. b w § 9 pkt 1
	lit. c w § 9 pkt 1

	ust. 8 w § 9

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


